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Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2022 

 
 

Căn cứ Quyết định số 381/QĐ-TTg ngày 24/3/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công 

chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người 

quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại điện phần vốn nhà 

nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 03/12/2020 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ thực trạng tình hình đội ngũ công chức, viên chức và mục tiêu 

nhiệm vụ chủ yếu trong năm 2022; Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (gọi tắt là Ban) 

xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2022, cụ thể 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu, đối tượng 

1. Mục đích: Nhằm xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, 

viên chức chuyên nghiệp, vững vàng về tư tưởng chính trị, tinh thông nghiệp vụ, 

có năng lực trình độ chuyên môn đảm bảo chất lượng của hoạt động, có kỹ năng 

và phương pháp thực thi công vụ đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao, góp phần 

xây dựng hệ thống chính trị và sự nghiệp xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của 

tỉnh Hà Tĩnh. 

2. Yêu cầu: Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức căn cứ vào vị trí 

việc làm mà công chức, viên chức đảm nhận và phù hợp với sự phát triển nguồn 

nhân lực của đơn vị. Công chức, viên chức đi học phải theo Đề án quy hoạch, 

phù hợp với vị trí việc làm và sở trường công tác của mỗi cá nhân; đảm bảo 

công khai, minh bạch, hiệu quả. 

3. Đối tượng: Công chức, viên chức và người lao động thuộc Ban Quản 

lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh. 

II. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng 

1. Đào tạo về chuyên môn nghiệp vụ 
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Cử công chức, viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn và có nhu cầu nâng 

cao trình độ chuyên môn tham gia các lớp đào tạo về chuyên môn, nghiệp vụ. 

2. Đào tạo về lý luận chính trị 

Cử công chức, viên chức theo tiêu chuẩn đi học các lớp Cao cấp, Trung 

cấp lý luận Chính trị - Hành chính. 

3. Bồi dưỡng: 

2.1. Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước: Cử công chức, viên chức đi 

bồi dưỡng về quản lý nhà nước chương trình chuyên viên, chuyên viên chính. 

2.2 Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh: Các đối tượng theo tiêu 

chuẩn quy định. 

2.3 Bồi dưỡng về các lĩnh vực chuyên môn nghiệp vụ 

Cử công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng chuyên môn nghiệp 

vụ do Bộ, ngành, UBND tỉnh và các đơn vị khác tổ chức đảm bảo đúng đối 

tượng, tiêu chuẩn theo quy định. 

(Có phụ lục kèm theo) 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Văn phòng Ban có trách nhiệm tham mưu thực hiện kế hoạch đào tạo, 

bồi dưỡng đối với công chức, viên chức thuộc đối tượng đào tạo, bồi dưỡng theo 

quy định. 

2. Các phòng, văn phòng đại diện, trung tâm có trách nhiệm tạo điều kiện 

cho công chức, viên chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng theo quy định. 

3. Công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải cam kết thực 

hiện hoàn thành nhiệm vụ được giao. Sau khi nhận được các chứng chỉ, bằng 

cấp yêu cầu công chức, viên chức phải nộp lại bản sao có công chứng gửi về 

Văn phòng Ban để theo dõi, tổng hợp. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2022 

của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh. Đề nghị các Trưởng phòng, Trưởng Văn 

phòng đại diện, Giám đốc Trung tâm triển khai tổ chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Trưởng ban; 

- Các PhóTrưởng ban; 

- Các phòng, VPĐD, trung tâm; 

- Lưu VT. 

TRƯỞNG BAN 

   

 

 

 

 

Lê Trung Phước 
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PHỤ LỤC 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-KKT ngày       /         /2022 

của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh) 

 

 

TT Nội dung/Diễn giải 
Đơn vị, phòng ban, 

trung tâm 
Ghi chú 

I 
Đào tạo về lý luận chính 

trị 

  

 07 Công chức, viên chức 
Các phòng ban, trung 

tâm trực thuộc 

 

II Quản lý nhà nước   

 
Bồi quản lý nhà nước 

ngạch chuyên viên chính 
Phòng Quản lý đầu tư 

 

III 

Kiến thức quốc phòng - 

an ninh (Huấn luyện 

quân sự) 

  

 
06 công chức, viên chức 

và người lao động 

Các phòng ban, trung 

tâm trực thuộc 

 

 
                                                    BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH 
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